

Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Atas

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO. As informações são atualizadas diariamente com base nos dados informados no dia anterior no LicitaCon.

Órgão(s)

Modalidade(s)

Abertura de

27/01/2025



Abertura até

27/01/2026

CPF/CNPJ
Vencedor

Situação da

Todas

Tipo de Objeto

x Compras x

Descrição do Item ?

BUCHAS DE NYLON

Listar Preços



Não

Buscar

X Limpar



Ir

Ações v



Órgão

1 - 7 de 7

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES

Modalidade	Nr.	Ano	Tipo	Abertura	Descrição
Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico	128	2025	Compras	16/10/2025	AQUISIÇÃO DE FEE MATERIAIS DIVERS AS DEMANDAS DE E/OU ÓRGÃOS DO

Órgão : PM DE GIRUÁ

Modalidade	Nr.	Ano	Tipo	Abertura
------------	-----	-----	------	----------

LicitaCon

Pregão Lei
14.133/21
Eletrônico

135

2025

Compras

22/01/2026

escolas da Rede M
Girua, com a finalic
infraestrutura dos
proporcionando ar
adequados, segurc
atividades recreativ

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Órgão : PM DE GLORINHA

Busca Licitações

Modalidade

Nr.

Ano

Tipo

Abertura

Descriç

Busca Atas

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Processo de
Dispensa

76

2025

Compras

03/04/2025

Aquisição de balar
algumas instalaçõe
encontram -se dan
instalação de balar
cidade, para que se
momentos de laze
crianças que frequ
públicos do munic

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS

Modalidade

Nr.

Ano

Tipo

Abertura

Descriç

Processo de
Dispensa

127

2025

Compras

02/06/2025

Aquisição de banc
Escola Municipal R

Órgão : PM DE SARANDI

Modalidade

Nr.

Ano

Tipo

Abertura

Descriç

Pregão Lei
14.133/21
Eletrônico

98

2025

Compras

25/11/2025

Aquisição de playg
Municipais e Praça
de Sarandi/RS - CA

Órgão : PM DE TRAMANDAÍ

Modalidade

Nr.

Ano

Tipo

Abertura

Descriç

Pregão Lei
14.133/21
Eletrônico

195

2025

Compras

05/11/2025

AQUISICAO E INST
PLAYGROUND¿S,

Órgão : PM DE VISTA GAÚCHA

Modalidade

Nr.

Ano

Tipo

Abertura

Descriç

Pregão Lei
14.133/21
Eletrônico

23

2025

Compras

03/10/2025

Aquisição de cama
para uso da Secret

 LicitaCon

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Atas

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

4.133/21 Presencial 14 /



< Voltar

80800 - PM DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, DE PINTURA E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

13/06/2025

Encerrada

234.443,92

150.548,30

Concluída

16/06/2025

Itens da Licitação Licitantes Documentos Contratos



Edital Publicado



Habilitação/Propostas



Adjudicação/Homologa...



Detalhamento do Objeto



Vencedores

ITEM	131	TE DE 40 MM SOLDAVEL	50	UN	2,40	176,00	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	132	TE DE 32 MM SOLDAVEL	50	UN	4,50	175,00	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	133	TE DE 50 MM SOLDAVEL	50	UN	5,56	278,00	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	134	TE ESGOTO 100 MM	150	UN	11,38	1.707,00	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32
ITEM	135	TE ESGOTO 150 MM	20	UN	26,08	601,60	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32
ITEM	136	TE ESGOTO 40 MM	100	UN	2,40	240,00	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	137	TE ESGOTO 50 MM	100	UN	5,25	525,00	CLANAG - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13.869.980/0001-05
ITEM	138	TE SOLDAVEL 25 MM	100	UN	1,00	100,00	IRMAOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	08.727.967/0001-81
ITEM	139	TINTA ACRILICA EXTERNA GALZAO COM 18 LITROS.	8	UN	410,85	3.286,80	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	140	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO - GALZAO COM 3,6 LITROS.	8	UN	105,00	840,00	IRMAOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	08.727.967/0001-81
ITEM	141	TINTA OLEO MADEIRA E FERRO GALZAO COM 3,6 LITROS	20	UN	94,05	1.881,00	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.764.648/0001-58
ITEM	142	TOMADA DUPLA SISTEMA SOBREPOR TO A SISTEMA X	100	UN	10,56	1.056,00	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32
ITEM	143	TOMADA DUPLA DE EMBITER TOA BRANCO	100	UN	13,72	1.372,00	CLANAG - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13.869.980/0001-05
ITEM	144	TOMADA SIMPLIS DE EMBITER TOA BRANCO	100	UN	9,51	951,00	CLANAG - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13.869.980/0001-05
ITEM	145	TOMADA SIMPLIS SISTEMA SOBREPOR TO A SISTEMA X	200	UN	7,22	1.444,00	CLANAG - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13.869.980/0001-05
ITEM	146	TORNEIRA DE LAVATORIO PLASTICA	50	UN	8,50	425,00	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32
ITEM	147	TORNEIRA PARA JARDIM PRETA 1/2	200	UN	2,00	400,00	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32
ITEM	148	TRINCHA 1 1/2 (BROCA DE MADEIRA 15,5 X 5,5)	10	UN	7,00	70,00	IRMAOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	08.727.967/0001-81
ITEM	149	TRINCHA 2 (BROCA DE MADEIRA GRANDE)	10	UN	8,00	80,00	IRMAOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	08.727.967/0001-81
ITEM	150	VALVULA PLASTICA VB PARA PIA	10	UN	2,50	25,00	CREPALDI CONSTRUCOES LTDA	15.604.505/0001-32

N 101 - 150 de 154



Tribunal do Estado do Rio Grande do Sul

4.133/21 Presencial 7 /



< Voltar

75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

28/04/2025

Encerrada

118.017,66

117.362,30

Concluída

09/05/2025

Itens da Licitação

Licitantes

Documentos

Contratos



Edital Publicado



Habilitação/Propostas



Adjudicação/Homologa...



Detalhamento do Objeto



Vencedores

Marcolan Ltda

Oliveira Ortiz Materiais de Construcao Ltda

44.525.261/0001-09



MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 1010 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 24 código Cliente: 1010 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Compras
24/2025

Processo Administrativo: 24/2025

Ao Sr(a). MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitação designada pela Portaria nº 126/2025.

Homólogo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 24/2025, o(s) participante(s):

17752 - OLIVEIRA ORTIZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W	UNIDADE		200	R\$37,50	R\$7.500,00
3	LÂMPADA LED 40W, COR: BRANCA.	UNIDADE		30	R\$16,85	R\$505,50
4	BASE PARA RELE FOTO ELETRICO.	UNIDADE		80	R\$8,53	R\$682,40
12	FIO RÍGIDO 1X1,5MM, ISOLAMENTO EM PVC, CONDUTOR EM COBRE - EM CONFORMIDADE INMETRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: SIL, COBRECUM, CORFIL - ROLO DE 100M	ROLO		1	R\$88,00	R\$88,00
13	FIO RÍGIDO 1X2,5MM, ISOLAMENTO EM PVC, CONDUTOR EM COBRE - EM CONFORMIDADE INMETRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: SIL, COBRECUM, CORFIL - ROLO DE 100M	ROLO		1	R\$105,00	R\$105,00
14	FIO RÍGIDO 1X1,4MM, ISOLAMENTO EM PVC, CONDUTOR EM COBRE - EM CONFORMIDADE INMETRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: SIL, COBRECUM, CORFIL - ROLO DE 100M	ROLO		2	R\$212,00	R\$424,00
15	FIO RÍGIDO 1X6MM, ISOLAMENTO EM PVC, CONDUTOR EM COBRE - EM CONFORMIDADE INMETRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: SIL, COBRECUM, CORFIL - ROLO DE 100M	ROLO		2	R\$405,90	R\$811,80
16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CA 20, PRETO	UNIDADE		10	R\$23,50	R\$235,00
17	BOTINA DE COURO, NUMERAÇÃO DIVERSA.	PAR		5	R\$64,00	R\$320,00
21	INTERRUPTOR SOBREPOR COM TOMADA 20A	UNIDADE		50	R\$10,50	R\$525,00
22	INTERRUPTOR TRIPLO EMBUTIDO	UNIDADE		20	R\$8,80	R\$176,00
23	INTERRUPTOR SOBREPOR TRIPLO	UNIDADE		20	R\$8,80	R\$176,00
24	TOMADA DUPLA EMBUTIR 20A	UNIDADE		50	R\$9,80	R\$490,00
25	TOMADA SIMPLES EMBUTIR 20A	UNIDADE		50	R\$4,65	R\$232,50
26	TOMADA SIMPLES SOBREPOR 20A	UNIDADE		100	R\$20,65	R\$2.065,00
27	CANAleta PVC PARA FIO, BRANCA COM DUPLA FACE SEM DIVISÓRIA.	METRO		150	R\$12,60	R\$1.890,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP, CONFORME INMETRO.	UNIDADE		10	R\$6,56	R\$65,60
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES, CONFORME INMETRO.	UNIDADE		50	R\$17,05	R\$852,50
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES, CONFORME INMETRO.	UNIDADE		50	R\$7,53	R\$376,50
32	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES, CONFORME INMETRO.	UNIDADE		10	R\$14,83	R\$148,30
33	CABO MULTIPLEX 2X10MM - CONFORME INMETRO.	METRO		150	R\$4,65	R\$697,50
34	CABO MULTIPLEX 2X16MM - CONFORME INMETRO.	METRO		150	R\$5,10	R\$765,00
35	CABO FLEXIVEL 2X2,5, FIO PP - ROLO 100M.	UNIDADE		2	R\$348,00	R\$696,00
36	CABO FLEXIVEL 2X1,5, FIO PP - ROLO 100M.	ROLO		2	R\$345,00	R\$690,00
38	FITA AUTOFUSAO 10MT.	UNIDADE		50	R\$11,90	R\$595,00
41	CONTATORA 220W 12A	UNIDADE		10	R\$107,50	R\$1.075,00
42	SOQUETE DE PORCELANA.	UNIDADE		100	R\$2,60	R\$260,00
43	INTERRUPTOR SOBREPOR SIMPLES	UNIDADE		50	R\$6,60	R\$330,00
44	INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES	UNIDADE		20	R\$11,38	R\$227,60
45	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 20A, EMBUTIR	UNIDADE		30	R\$28,00	R\$840,00
46	ABRACADEIRA ROSCA SEM-FIM 2X2 1/2 = 51X64	UNIDADE		50	R\$4,88	R\$244,00
47	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4X1=P	UNIDADE		10	R\$21,50	R\$215,00
48	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS, 3,5X35MM, BRICOMATIZADO, CX COM 500 UND.	CX		2	R\$35,60	R\$71,20
49	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS, 3,0X16MM, BRICOMATIZADO, CX 500 UND.	CX		2	R\$20,30	R\$40,60



MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 1010 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 24 códigoCliente: 1010 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: 0

50	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS, 4,0X50MM, BICROMATIZADO, CX 500 UND.	CX		2	R\$53,20	R\$106,40
51	LUVA DE COURO VAQUETA, CANO CURTO E COMPRIMENTO DE 23 A 25 CM (MEDIDA DA BORDA DO PUNHO ATÉ O DEDO MAIOR).	PAR		5	R\$10,00	R\$50,00
52	REFLETOR LED 30W BRANCO FRIO RESISTENTE A ÁGUA	UNIDADE		20	R\$27,00	R\$540,00
53	PLUG ENERGIA ELETRICA FEMEA	UNIDADE		50	R\$4,90	R\$245,00
54	PLUG ENERGIA ELETRICA MACHO.	UNIDADE		50	R\$9,43	R\$471,50
55	TOMADA T ADAPTADOR PADRÃO 10A.	UNIDADE		25	R\$10,60	R\$265,00
59	POSTE DE CONCRETO TRIFÁSICO (PADRÃO CRELUZ) COMPLETO (COM CAIXA DE ENERGIA)	UNIDADE		15	R\$1.760,00	R\$26.400,00
Total do Fornecedor:						R\$52.493,90

94196 - GABRIELA DE MARCHI MARCOLAN LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMPADA LED 30W	UNIDADE		50	R\$31,90	R\$1.595,00
5	RELE FOTO ELETRICO.	UNIDADE		100	R\$26,05	R\$2.605,00
6	CONECTOR DE REDE DE ALUMINIO	UNIDADE		80	R\$95,90	R\$7.672,00
7	CONECTOR DE REDE ISOLADO PERFURANTE, PRINCIPAL 10-95MM, DERIVAÇÃO 1,5-10MM.	UNIDADE		60	R\$10,45	R\$627,00
8	CABO FLEXÍVEL 1 X 1,5MM - ROLO DE 100M.	ROLO		2	R\$209,90	R\$419,80
9	CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM - ROLO DE 100M.	ROLO		2	R\$96,40	R\$192,80
10	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5MM - ROLO 100M	ROLO		5	R\$97,90	R\$489,50
11	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X2,5MM - ROLO DE 100M	ROLO		7	R\$178,40	R\$1.248,80
18	ALICATE ISOLADO 1000W, 8 POLEGADAS	UNIDADE		5	R\$37,90	R\$189,50
19	ALICATE DE CORTE ISOLADO, 6 POLEGADAS	UNIDADE		2	R\$25,90	R\$51,80
20	AMPERIMETRO MULTIMETRO DIGITAL	UNIDADE		5	R\$257,90	R\$1.289,50
28	SOQUETE PLAFON	UNIDADE		100	R\$4,25	R\$425,00
37	FITA ISOLAMENTO 20MT.	UNIDADE		40	R\$10,68	R\$427,20
39	RELÉ TÉRMICO 7A10A	UNIDADE		10	R\$76,90	R\$769,00
40	RELE TERMICO 23X32 AP	UNIDADE		10	R\$86,90	R\$869,00
56	LUMINARIA PÚBLICA LED 150W (BRANCA)	UNIDADE		60	R\$264,90	R\$15.894,00
57	BRAÇO PARA LUMINÁRIA LED (TIPO CISNE) 1,5M.	UNIDADE		30	R\$89,90	R\$2.697,00
58	POSTE DE CONCRETO MONOFÁSICO (PADRÃO CRELUZ) - COMPLETO (COM CAIXA DE ENERGIA)	UNIDADE		15	R\$1.749,90	R\$26.248,50
60	REFLETOR LED 200W COR: BRANCA.	UNIDADE		20	R\$57,90	R\$1.158,00
Total do Fornecedor:						R\$64.868,40

MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, 9 de maio de 202


Mauro P. Fortes de Quadros
Prefeito Municipal
Dois Irmãos das Missões - RS

4.133/21 Eletrônico 5 /



< Voltar

42900 - PM DE CACEQUI

PREGAO ELETRONICO N 052025 AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

27/01/2025

Encerrada

2.572.981,40

1.574.541,09

Concluída

27/01/2025

Itens da Licitação

Licitantes

Documentos

Contratos



Edital Publicado



Habilitação/Propostas



Adjudicação/Homologa...



Detalhamento do Objeto



Vencedores

CONSTRUTIVOS LT...

REMUALDO STANGHERLIN LTDA

94.383.346/0001-60



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

Cnpj: 88.604.897/0001-03

Emissor: <n/d>

Página: 1 de 7

Emissão: <n/d>

Dados da licitação

Edital:	5/3005	Situação:	ADJUDICADA
Descrição:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Percentual:	10,00%
Modalidade:	PREGÃO LEI 14.133 ELETRÔNICO	Data emissão:	27/01/2025
Tipo:	MENOR PREÇO POR ITEM	Data abertura:	27/01/2025 10:00:00

Histórico da homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente resolve HOMOLOGAR, às empresas conforme quadro de Resultado da Homologação.

Resultado da homologação

Proponente vencedor				Documento	
CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				37.364.053/0001-00	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
211	TINTA ACRILICA - BRANCA 18LTS, LAVAVEL, TINTA PREMIUM .	GAL	135,00	147,0000	19.845,00
212	TINTA ACRILICA AZUL ROYAL - 3,6 LTS, LAVAVEL, TINTA PREMIUM .	UN	75,00	38,8000	2.910,00
214	TINTA ACRILICA BRANCA - 3,6 LTS, LAVAVEL, TINTA PREMIUM .	UN	165,00	38,8000	6.402,00

Valor total homologado para o proponente R\$ 29.157,00

Proponente vencedor				Documento	
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI				19.434.150/0001-31	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
47	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO CURTA 32X25MM .	UN	200,00	0,8000	160,00
72	CONVERTEDOR DE FERRUGEM - FRASCO 500 ML .	UN	41,00	11,5000	471,50
87	ENXADINHA JARDIM 15 CM DUAS CARAS COM CABO .	UN	23,00	23,5000	540,50
215	TOMADA MACHO UNIVERSAL FLECHA 2P .	UN	125,00	2,7000	337,50

Valor total homologado para o proponente R\$ 1.509,50

Proponente vencedor				Documento	
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA				29.322.621/0001-73	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
20	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL OVAL PLUS BRANCO .	UN	260,00	15,3300	3.985,80
56	CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR - COMPLETA, COM CANO, ESPUDE, REGUA, SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, VOL 9L .	UN	223,00	24,2500	5.407,75

Valor total homologado para o proponente R\$ 9.393,55

Proponente vencedor				Documento	
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				41.256.511/0001-56	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
33	BROCA PARA MADEIRA 4 MM, AÇO RAPIDO, 3 PONTAS COM AFIAÇÃO ESPECIAL PARA PERFURAÇÃO DE AGLOMERADOS, MADEIRA, MDF E COMPENSADOS .	UN	36,00	0,8600	30,96
34	BROCA PARA MADEIRA 8 MM, AÇO RAPIDO, 3 PONTAS, COM AFIAÇÃO ESPECIAL .	UN	35,00	1,7300	60,55
138	MANGUEIRA PRETA 1" PARA IRRIGAÇÃO POLIETILENO - ROLO 100 M .	UN	38,00	100,0000	3.800,00

Valor total homologado para o proponente R\$ 3.891,51

Proponente vencedor				Documento	
FERNANDO VARGAS SANTOS LTDA				36.952.969/0001-00	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
7	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO 1.000 WATTS .	UN	19,00	16,7500	318,25
14	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG INTERNO AC2 .	UN	1.315,00	12,0500	15.845,75
59	CAL P/PINTURA COM FIXADOR - SACO DE 5 KG .	UN	2.420,00	8,0500	19.481,00
60	CANTONEIRA DE FERRO 2X 1/4 - BARRA 6 METROS .	BRR	98,00	225,0000	22.050,00
62	CARPETE FORRAÇÃO 3 MM .	M2	465,00	19,7500	9.183,75
66	COLA DE CONTATO EXTRA FORTE - GALÃO 3.600 L .	UN	46,00	89,9000	4.135,40
74	DISCO DE CORTE DE FERRO 07" PARA MAQUITA .	UN	195,00	2,8500	555,75
84	EMENDA RODA FORRO PVC - BARRA 6 MT .	UN	129,00	20,0000	2.580,00
116	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC 50MM .	UN	86,00	2,9000	249,40
127	LUVA DE VAQUETA DE ALTA QUALIDADE .	PAR	260,00	9,9000	2.574,00
129	LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM .	UN	162,00	3,0500	494,10

Hardsoft Informática LTDA

hsLicitacao - Sistema de licitações e contratos - [Relatório - Termo de homologação]



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

Cnpj: 88.604.897/0001-03

Emissor: <n/d>

Página: 5 de 7

Emissão: <n/d>

Proponente vencedor			Documento		
REMUALDO STANGHERLIN LTDA.			94.383.346/0001-60		
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
2	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN 'T' UNIVERSAL 10A/3 PINOS/ 2 PINOS .	UN	112,00	2,4000	268,80
8	ARAME GALVANIZADO Nº 10 - ROLO KG .	UN	138,00	10,7000	1.476,60
9	ARAME QUEIMADO RECOZIDO Nº 16 - ROLO KG .	RL	148,00	11,7000	1.731,60
10	ARAME QUEIMADO RECOZIDO Nº18 - ROLO 1KG .	UN	148,00	10,8000	1.598,40
11	AREIA FINA - ENTREGA EM M³ .	M	490,00	26,0000	12.740,00
12	AREIA GROSSA - ENTREGA EM M³ .	M	610,00	26,0000	15.860,00
13	AREIA MEDIA - ENTREGA EM M³ .	M	550,00	26,0000	14.300,00
15	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG INTERNO AC3 .	UN	1.135,00	17,4000	19.749,00
18	ARRUELA LISA 3/8" ZINCADA .	UN	520,00	0,1500	78,00
24	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 150MM - BARRA COM 6M .	BRR	241,00	11,9000	2.867,90
25	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 200MM - BARRA COM 6M .	BRR	191,00	204,9500	39.145,45
26	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 40MM - BARRA COM 6M .	BRR	91,00	16,4000	1.492,40
27	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 50MM - BARRA COM 6M .	BRR	116,00	28,5000	3.306,00
28	BARRA DE TUBO DE ÁGUA SOLDABEL 20MM - BARRA COM 6M .	BRR	46,00	9,3500	430,10
30	BROCA VIDEA 8 MM, PARA CONCRETO .	UN	46,00	2,4500	112,70
32	BROCA PARA MADEIRA 12 MM, AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS, COM AFIAÇÃO ESPECIAL .	UN	41,00	3,4000	139,40
35	BROCA VIDEA 04 MM, PARA CONCRETO .	UN	35,00	1,4000	49,00
37	BROCA VIDEA 08 MM - ENGATE RÁPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS .	UN	26,00	4,6500	120,90
38	BROCA VIDEA 10 MM ENGATE RÁPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS .	UN	26,00	6,0000	156,00
39	BROCA VIDEA 10 MM, PARA CONCRETO .	UN	41,00	3,3500	137,35
40	BROCA VIDEA 12 MM ENGATE RÁPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS .	UN	26,00	6,9500	180,70
42	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA, 15,5CM X 5,5 CM .	UN	110,00	3,8000	418,00
43	BUCHA CLAMP PARA FIO 1,5 MM 6 MM .	UN	170,00	0,1500	25,50
44	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO FURADO MM .	UN	350,00	0,0600	21,00
45	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO FURADO 10MM .	UN	350,00	0,0300	10,50
50	CADEADO EM LATÃO COM 2 CHAVES 45MM .	UN	113,00	15,8000	1.785,40
54	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000 LT .	UN	49,00	228,8000	11.211,20
55	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA 500 LT .	UN	50,00	184,0000	9.200,00
57	CAIXA SIFONADA (COM 3 ENTRADAS) 100X 100 X 50 MM .	UN	24,00	8,2000	196,80
61	CANTONEIRA PARA RODA FORRO - NA COR BRANCA INTERNA/EXTERNA .	UN	328,00	3,0000	984,00
68	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75 G .	UN	131,00	3,7500	491,25
70	CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL ROLDANA PORCELANA POSTE .	UN	28,00	17,8000	498,40
71	CONJUNTO DE LOUÇA SANITÁRIA - COLORIDO, COM TRÊS PEÇAS (PIA PEQUENA, COLUNA E VASO) .	UN	113,00	238,0000	26.894,00
73	CORDA 6 MM - POLIESTER, POR METRO .	M	1.250,00	0,6500	812,50
79	ELETRODO REVESTIDO 2,25MM - KG .	UN	200,00	12,6500	2.530,00
85	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 40 CM ÁGUA FRIA PVC .	UN	59,00	2,5000	147,50
86	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 60 CM ÁGUA FRIA PVC .	UN	59,00	3,9500	233,05
90	FACÃO EM AÇO 14" COM CABO PRETO PP .	UN	30,00	14,9000	447,00
91	FECHADURA COMPLETA EXTERNA - CILINDRO 48 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES .	UN	152,00	40,8000	6.201,60
94	FERRO CONSTRUÇÃO 1/2", 12,5 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA, BARRA DE 12 METROS .	BRR	205,00	43,0000	8.815,00
95	FERRO CONSTRUÇÃO 1/4, 6,3 MM, NORMA NBR 7480; CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA, BARRA COM 12 METROS .	BRR	185,00	13,8000	2.553,00
99	FITA CREPE - ROLO 18MM X50MT .	RL	133,00	3,0000	399,00
100	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA- MEDINDO 70MM X 100M .	UN	112,00	6,0000	672,00
102	FLANGE 1.1/2 50MM - CAIXA D'ÁGUA ADAPTADOR .	UN	81,00	8,0000	648,00
103	FLANGE 25MM PVC MARROM - CAIXA D'ÁGUA ADAPTADOR .	UN	56,00	3,9500	221,20
105	FOICE CURVA 38 A 42 CM COM CABO DE MADEIRA .	UN	41,00	27,0000	1.107,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

Cnpj: 88.604.897/0001-03

Emissor: <n/d>

Página: 6 de 7

Emissão: <n/d>

Proponente vencedor

REMUALDO STANGHERLIN LTDA.

Documento

94.383.346/0001-60

Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor estimado
110	JOELHO 90° ESGOTO 20MM .	UN	180,00	0,3600	64,80
111	JOELHO 90° ESGOTO 25MM .	UN	182,00	0,3500	63,70
112	JOELHO 90° ESGOTO 40MM .	UN	186,00	0,8100	150,66
113	JOELHO 90° ESGOTO 50MM .	UN	201,00	1,3900	279,39
114	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC 25MM .	UN	236,00	0,3400	80,24
115	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC 32MM .	UN	86,00	1,3000	111,80
119	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC MARROM 40MM .	UN	76,00	1,6500	125,40
120	KIT PINTURA, ROLO, GARFO E BANDEJA - GARFO P/ ROLO 23CM, 01 PINCEL 2", 01 ROLO LA 9CM E ROLO 23CM .	UN	135,00	14,5000	1.957,50
121	KIT POSTE DE FIBRA OU METAL PARA ENTRADA DE LUZ PADRÃO RGE CPFL COM CAIXA ACOPLADA MONOFÁSICA 63A COM CABOS 16MM (MEDIDOR MONOFÁSICO) COM DPS .	UN	212,00	980,0000	207.760,00
124	LIXA N° 80 PARA MADEIRA .	M	140,00	0,5300	74,20
128	LUVA ROSCAVEL 1/2 POLEGADA 20 MM .	UN	76,00	0,6700	50,92
130	LUVA SIMPLES ESGOTO 40MM .	UN	162,00	0,6400	103,68
140	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA IRRIGAÇÃO POLIETILENO - ROLO 100 M .	UN	35,00	102,0000	3.570,00
145	PARAFUSO AUTOBROCANTE TELHA - 6,1 X 19MM ZINCADO .	UN	400,00	0,5000	200,00
147	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM, ZINCADO BRANCO; INDICADO PARA FIXAR TELHAS DE FIBROCIMENTO COM ATÉ 6 MM .	UN	430,00	0,4200	180,60
154	PINCEL 3" PARA PINTURA .	UN	87,00	4,4000	382,80
155	PINCEL 4" PARA PINTURA .	UN	87,00	5,9000	513,30
156	PISO CERAMICO - PEI 3, MEDIDAS APROXIMADAS 33X57 NA COR BRANCA, BEGE OU CINZA (ENTREGA M²) .	M	800,00	10,0000	8.000,00
157	PISO CERÂMICO - PEI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 50 X 50, NA COR BRANCA, BEGE OU CINZA, (ENTREGA M²) .	M	900,00	10,0000	9.000,00
158	PISO CERÂMICO - PEI 5, MEDIDAS APROXIMADAS 60 X 60, NA COR BRANCA, BEGE, CINZA (ENTREGA M²) .	M	800,00	10,0000	8.000,00
159	PLUG ROSCAVEL 1/2" .	UN	92,00	0,3300	30,36
160	PORCA SEXTAVADA 1/2" ZINCADA .	UN	351,00	0,4100	143,91
161	PORCA SEXTAVADA 1/4" ZINCADA .	UN	250,00	0,0500	12,50
162	PORCA SEXTAVADA 3/8" ZINCADA .	UN	450,00	0,1500	67,50
163	PORCA SEXTAVADA 5/16" ZINCADA .	UN	450,00	0,1200	54,00
164	PORCA SEXTAVADA 5/8" ZINCADA .	UN	450,00	0,9000	405,00
179	REBITADEIRA, 4 BICOS, TIPO DE REBITE ALUMINIO .	UN	15,00	18,0000	270,00
182	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 32 MM .	UN	30,00	9,0000	270,00
184	REGISTRO ROSCA ESFERA BORBOLETA PVC 3/4 .	UN	43,00	6,0000	258,00
185	REGISTRO ROSCA ESFERA BORBOLETA PVC 50 MM .	UN	33,00	15,0000	495,00
189	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO .	UN	190,00	2,9000	551,00
190	SOLVENTE AGUARRAZ - 900 ML .	UN	126,00	11,9000	1.499,40
194	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 2,5X30X 2,70 MT .	UN	1.110,00	0,2700	299,70
196	TAMPAO ROSCA DE CANO PVC 3/4 .	UN	83,00	0,8000	66,40
203	TE SOLDÁVEL DE CANO PVC 40 MM .	UN	163,00	4,0000	652,00
216	TORNEIRA BRANCA PARA BANHEIRO 1/2 .	UN	145,00	5,9000	855,50
217	TORNEIRA BRANCA PARA COZINHA 1/2 .	UN	106,00	4,0000	424,00
218	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 COM ADAPTADOR .	UN	147,00	1,5700	230,79
222	VALVULA PIA COZINHA AMERICANA ESCOAMENTO 3.1/2" AÇO INOX .	UN	51,00	7,9000	402,90

Valor total homologado para o proponente R\$ 440.120,15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 8/2025
b) **Nr. Licitação:** 5/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 17/04/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais para construção e infraestrutura, destinados à execução de obras de pavimentação, fundações e redes de drenagem pluvial e de esgoto sanitário. Os materiais deverão atender às especificações técnicas e normas regulamentadoras, garantindo a qualidade e a durabilidade das obras.*

Participante: 42.785.776 ALLYSON PADILHA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
207	Poste altura 2,60 m para gradil belgo 2,03 em metalon 40mmx60mm pintura eletrostática, para chumbar, com tampa plástica - Poste altura 2,60 m para gradil belgo 2,03 em metalon 40mmx60mm pintura eletrostática, para chumbar, com tampa plástica Marca: Belgo	1.052,0	UN	307,00	322.964,00
208	Poste altura 2,00 m para gradil belgo 1,53 em metalon 40mmx60mm pintura eletrostática, para chumbar, com tampa plástica - Poste altura 2,00 m para gradil belgo 1,53 em metalon 40mmx60mm pintura eletrostática, para chumbar, com tampa plástica Marca: Belgo	952,000	UN	171,00	162.792,00

Total do Participante: 485.756,00

Participante: ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Alicate de pressão mordente triangular 10", mordentes forjados em aço especial e temperado, corpo formado por chapas conformadas, acabamento cromado, possui alavanca para destravar, mordentes com perfil triangular, sistema de rebites especialmente projetado para aumentar a resistência do produto, formato ergonômico para maior conforto. Comprimento do mordente 7cm. Comprimento total 22,5cm. Indicado para facilitar muito mais o corte, solda, lixa e outros trabalhos que precisem que o objeto seja f - Alicate de pressão mordente triangular 10", mordentes forjados em aço especial e temperado, corpo formado por chapas conformadas, acabamento cromado, possui alavanca para destravar, mordentes com perfil triangular, sistema de rebites especialmente projetado para aumentar a resistência do produto, formato ergonômico para maior conforto. Comprimento do mordente 7cm. Comprimento total 22,5cm. Indicado para facilitar muito mais o corte, solda, lixa e outros trabalhos que precisem que o objeto seja fixado. Ferramenta produzida e testada conforme normas específicas. Marca: lotus	343,000	UN	37,35	12.811,05
110	Foice curva, com cabo de madeira 110cm. A foice é temperada em todo corpo da peça, com pintura eletrostática a pó, possuindo	251,000	UN	46,06	11.561,06

247	Tela soldada - Tela soldada com 1,80m de altura. Marca: FERFATTO	4.290,0	M	22,50	96.525,00
248	Tela soldada - Tela soldada com 2m de altura. Marca: FERFATTO	4.310,0	M	31,68	136.540,80
283	Vassoura metálica fixa, com 22 dentes tipo palheta com cabo. A base (vassoura) deve ser toda metálica. - Vassoura metálica fixa, com 22 dentes tipo palheta com cabo. A base (vassoura) deve ser toda metálica. Marca: FERFATTO/ MAX	955,000	UN	22,11	21.115,05

Total do Participante: **399.170,01**

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Bolsa ligação p/ vaso sanitário - Bolsa ligação p/ vaso sanitário Marca: REF 670 BOLSA DE LIGACAO PLASBOHN	1.210,0	UN	2,15	2.601,50
64	Caixa de descarga controlada fabricada em plástico, na cor branca, 9 litros. - Caixa de descarga controlada fabricada em plástico, na cor branca, 9 litros. Marca: CAIXA DESCARGA 9L MOD:INOVA	1.010,0	UN	25,98	26.239,80
97	Engate flexível PVC Ø ½" x 40 cm - Engate flexível PVC Ø ½" x 40 cm Marca: REF 0540	1.915,0	UN	3,48	6.664,20
102	Espude para ligação de vaso sanitário - Espude para ligação de vaso sanitário Marca: REF 0962	855,000	UN	1,44	1.231,20
237	Sifão sanfonado longo 1,2 m - Sifão sanfonado longo 1,2 m Marca: REF 743	1.198,0	UN	4,78	5.726,44
238	Sifão universal duplo - Sifão universal duplo Marca: REF 745	1.250,0	UN	7,20	9.000,00
239	Spud (espude) para WC. - Spud (espude) para WC. Marca: REF 0962	1.184,0	UN	1,46	1.728,64
261	Torneira Boia para caixa d'água 1/2" e 3/4" - Torneira Boia para caixa d'água 1/2" e 3/4" Marca: REF1/2 REF3/4	930,000	UN	5,94	5.524,20
284	Vassoura para grama, possuindo 22 dentes de arame com regulagem para aumentar a área de abrangência. - Vassoura para grama, possuindo 22 dentes de arame com regulagem para aumentar a área de abrangência. Marca: REF F80.04	911,000	UN	25,66	23.376,26

Total do Participante: **82.092,24**

Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Arame farpado, 1,6mm, galvanizado, rolo com 500m. - Arame farpado, 1,6mm, galvanizado, rolo com 500m. Marca: vonder gerdau	289,000	RL	310,50	89.734,50
7	Arame galvanizado - Arame galvanizado nº 10. Marca: vonder gerdau	1.027,0	KG	12,01	12.334,27
9	Arame galvanizado - Arame galvanizado nº 14. Marca: vonder gerdau	903,000	KG	13,10	11.829,30
15	Arame recozido (queimado) - Arame recozido (queimado) nº 12. Marca: vonder gerdau	775,000	KG	11,36	8.804,00
16	Arame recozido (queimado) - Arame recozido (queimado) nº 16. Marca: vonder gerdau	740,000	KG	12,15	8.991,00
17	Arame recozido (queimado) - Arame recozido (queimado) nº 18. Marca: vonder gerdau	695,000	KG	11,89	8.263,55
29	Arruela 5/16 - Arruela 5/16 Marca: vonder	5.488,0	UN	0,09	493,92
48	Broca ferro - Broca ferro 4mm Marca: nove54	640,000	UN	0,88	563,20
49	Broca ferro - Broca ferro 6mm Marca: nove54	640,000	UN	1,83	1.171,20
51	Bucha com aba - Bucha com aba nº 10 Marca: vonder	4.400,0	UN	0,07	308,00

52	Bucha com aba - Bucha com aba nº 6 Marca: vonder	3.900,0	UN	0,02	78,00
53	Bucha com aba - Bucha com aba nº 8 Marca: vonder	3.650,0	UN	0,04	146,00
68	Cano leve - Cano leve de 40 mm Marca: ilitalia tubozan	1.600,0	M	3,28	5.248,00
96	Emenda para mangueira interna de 1 1/2 polegadas - Emenda para mangueira interna de 1 1/2 polegadas Marca: reboucas	1.455,0	UN	1,40	2.037,00
104	Facão para mato 20", com cabo em polipropileno preto, rebitado. Lâmina em aço carbono com tratamento térmico especial, proporcionando maior dureza, resistência do fio e maior poder de corte. Lâmina com aplicação de uma camada de verniz como revestimento protetivo. Comprimento de aproximadamente 63cm. - Facão para mato 20", com cabo em polipropileno preto, rebitado. Lâmina em aço carbono com tratamento térmico especial, proporcionando maior dureza, resistência do fio e maior poder de corte. Lâmina com aplicação de uma camada de verniz como revestimento protetivo. Comprimento de aproximadamente 63cm. Marca: vonder	341,000	UN	17,02	5.803,82
185	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 3,5 mm x 40 mm Marca: mister VONDER	10.170,0	UN	0,05	508,50
186	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 4,0 mm x 25 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,04	366,80
187	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 4,0 mm x 35 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,05	458,50
188	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 4,0 mm x 40 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,07	641,90
189	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 4,5 mm x 40 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,08	733,60
190	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 4,5 mm x 50 mm Marca: mister VONDER	8.770,0	UN	0,07	613,90
191	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 5,0 mm x 50 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,11	1.008,70
192	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 5,0 mm x 60 mm Marca: mister VONDER	8.770,0	UN	0,14	1.227,80
193	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 5,0 mm x 70 mm Marca: mister VONDER	9.170,0	UN	0,16	1.467,20
194	Parafuso, cabeça chata philips, - Parafuso, cabeça chata philips, 5,0 mm x 80 mm Marca: mister VONDER	8.770,0	UN	0,16	1.403,20
196	Parafuso, sextavado - Parafuso, sextavado, 1/4 X 75 mm Marca: vonder mister	4.420,0	UN	0,44	1.944,80
197	Parafuso, sextavado - Parafuso, sextavado, 3/16 X 60 mm Marca: vonder mister	4.420,0	UN	0,29	1.281,80
209	Prego comum, com cabeça, embalagem contendo 1kg. - Prego comum 12 x 12, com cabeça, embalagem contendo 1kg. Marca: vonder tx	1.309,0	PAC	13,86	18.142,74
210	Prego comum, com cabeça, embalagem contendo 1kg. - Prego comum 13 x 15, com cabeça, embalagem contendo 1kg. Marca: vonder tx	789,000	PAC	12,87	10.154,43
214	Prego comum, com cabeça, embalagem contendo 1kg. - Prego comum 19 x 39, com cabeça, embalagem contendo 1kg. Marca: vonder tx	1.555,0	PAC	9,95	15.472,25
215	Prego comum, com cabeça, embalagem contendo 1kg. - Prego comum 23 x 54, com cabeça, embalagem contendo 1kg. Marca: vonder tx	1.205,0	PAC	12,52	15.086,60
216	Prego comum, com cabeça, embalagem contendo 1kg. - Prego comum 25 x 72, com cabeça, embalagem contendo 1kg. Marca: vonder tx	1.355,0	PAC	12,49	16.923,95